[image: image1.png][N P giersigade

[image: image2.png]

São Carlos, <dd>de <mês> de <aaaa>
Ilmo(a). Sr(a).

<Atual coordenador(a) do PPG-SEP >
Coordenador(a) do PPG-SEP

EESC – USP

Senhor Professor,

Eu, <nome do orientador>, professor da <nome da Instituição de Origem>, solicito meu credenciamento específico junto ao Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Produção da Escola de Engenharia de São Carlos – USP a fim de coorientar o aluno <nome aluno>, regularmente matriculado no curso de <mestrado/doutorado> do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Produção da EESC –USP.

 <Descrever justificativa circunstanciada quanto à contribuição inovadora do projeto para o programa de pós-graduação>.

<Identificar vínculo (ex.: jovem pesquisador), mencionando a vigência do programa e linha de pesquisa>.
.

Atenciosamente

_____________________________________

                  <nome do interessado
[image: image3.png]

PA094_solicitacao_credenciamento_e_coorientacao_docente_externo_v02
25/04/2016 14:00